טושנים

יריות

רחש

Capitulum 27  
Superius 27  
27  
Superius 27 46

locutionē cum nondū ad os peruenit, & quærit cor illam  
emittere & circumuoluit & mouet huc & illuc & uolunt  
quæres eā mittere ad os & p̄ legitia q̄nq; neq; ut uidētur  
miculi facere cū auferi operimentū eorū, siue terra, siue  
quodcūq; aliud cum fuerint in eo prius inclusi.

**Titulus psalmi quadragiesimi sexti.**  
**Vincenti filiorū chore sup̄ oculis canticū.**

**Psalmus quadragiesimus sextus.**

**D**eus nobis refugium & fortitudo, auxilium in tribulationibus inuentus est ualde.

**2** Propterea non timebimus dum commutabitur terra, & dum labentur montes in cor maris.

**3** Surrepitum facient simulabunt aquæ eius, cōcutient montes in superbia eius sela.

**4** Fluminis eius riuali latificabunt ciuitatem dei, sanctum tabernaculorū altissimi.

**5** Deus in medio eius non commouebit, adiuuabit eam deus in prospectu auroræ.

**6** Conturbatae sunt gentes inclinatae sunt regna, dedit uocem suam commota est terra.

**7** Dñs uirtutū nobiscū, protectio nobis deus iacob, sela.

**8** Venite uidete opa dñi, qui posuit desolationes in terra desens bella usq; ad extremum terræ, arcum contere, & detruncabit lanceam, plaustra comburent igne.

**9** Super sedete & cognoscite quā ego sum deus, exaltabor in gentibus exaltabor in terra.

**10** Dñs uirtutū nobiscū, protectio nobis deus iacob, sela. Titulus huius psalmi unicum habet dictionē aliquā tris per ambiguum, quā si interpretati sumus occulta, quā alii in uel culas, alii uirgines interpretant. Alii uero nomen instrumenti mulci esse asserunt. Verū chaldaica translatio sic ait. Ad laudandū per manus filiorū chore in spiritu prophetie in te quo cooperatus fuit pater eorū ab illis, & illi erepti sunt & dixerit canticū. Nec minus aduertendū est, id quod eadem translatio in secūdo arq; in quarto uersu dicit. At enim in secūdo uersu, propterea non timebimus in tempore quo commutabuntur patres: ex terra cum labentur montes in pelagus maris magni. Ex in quarto inq; populi uelut flumina, & scaturigines eorū ueniet & iuxta cabunt ciuitatem dñi, & orabunt in domo sanctuarii dñi tabernaculorū altissimi. Vbi considerandus est modus loquendi. sanctum tabernaculorū altissimi. Nam uelut scire ab hebraeis, quis est iste sanctus tabernaculorū altissimi

**2** Pro iuueculis, uirginibus, uel iuue tute.

**3** Inueniemus nimis, **4** Permutabitur.

**5** Turbulentur uel cōcutentur aquæ eius, ipse uos comburentur uel contremiscent montes.

**6** Iuxta prospectū maritimum uel ad respiciendum mare.

**10** Mirabilia.

**11** Deponite, scilicet idoliatria & ab opibus malis cessate uel relaxate

10 10 10  
10 10 10  
10 10 10

**1** Danti æternitatem &c.

**2** Magnificetia  
**6** Flumē legredietur effluet riualis q̄sc. uel fluis riualis, uel flumen eius riualis.

**2** De fluxit conturbabit.

**7** Dñs uirtutū nobiscū, protectio nobis deus iacob, sela.

**8** Venite uidete opa dñi, qui posuit desolationes in terra desens bella usq; ad extremum terræ, arcum contere, & detruncabit lanceam, plaustra comburent igne.

**9** Super sedete & cognoscite quā ego sum deus, exaltabor in gentibus exaltabor in terra.

**10** Dñs uirtutū nobiscū, protectio nobis deus iacob, sela.

**11** Titulus huius psalmi unicum habet dictionē aliquā tris per ambiguum, quā si interpretati sumus occulta, quā alii in uel culas, alii uirgines interpretant. Alii uero nomen instrumenti mulci esse asserunt. Verū chaldaica translatio sic ait. Ad laudandū per manus filiorū chore in spiritu prophetie in te quo cooperatus fuit pater eorū ab illis, & illi erepti sunt & dixerit canticū. Nec minus aduertendū est, id quod eadem translatio in secūdo arq; in quarto uersu dicit. At enim in secūdo uersu, propterea non timebimus in tempore quo commutabuntur patres: ex terra cum labentur montes in pelagus maris magni. Ex in quarto inq; populi uelut flumina, & scaturigines eorū ueniet & iuxta cabunt ciuitatem dñi, & orabunt in domo sanctuarii dñi tabernaculorū altissimi. Vbi considerandus est modus loquendi. sanctum tabernaculorū altissimi. Nam uelut scire ab hebraeis, quis est iste sanctus tabernaculorū altissimi

לוחות

*Quia ad hunc 2 non dicitur unquam...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...*

mi, quem chaldaica translatio dei nomine tetragramaton nuncupavit. nam dei asserant, deus ergo erit sanctus dei, & deus erit minister sanctus tabernaculorum sui ipsius dei. Et sic minister & sanctus erit sui ipsius. Ad ualde absolum est. Nos autem ipsum filium coaequalem & consubstantialem & coeternum patri in substantia indistinctum & inseparatum, in persona uero separatum ac distinctum dicemus qui cum carnem humanam assumpsit sanctus & potest ex maximus tabernaculorum altissimi (iuxta apostoli uerba) effectus est.

**T** Titulus psalmi quadragesimi septimi.

*Effundit sanguinem &c. Epistolae...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...*

**V** Vincenti filiorum chore psalmus.  
**P** salmus quadragesimus septimus.

- 1 Omnes populi plaudite: manibus, iubilate deo in uoce iubilationis.
- 2 Quoniam dominus excelsus terribilis, rex magnus super omnem terram.
- 3 Coprimet populos sub nobis, & regna sub pedibus nostris.
- 4 Seliget nobis haereditatem nostram, magnificetiam iacob, quem dilexit.
- 5 Ascendit deus in iubilatione, dominus in uoce tubae.
- 6 Psallite deo psallite, psallite regi nostro psallite.
- 7 Quoniam rex omnis terrae deus, psallite prudenter.
- 8 Regnauit deus super gentes, deus sedit super sedem sanctitatis eius.
- 9 Principes populorum congregati sunt, populus dei abraham dei protectores terrae, nimis exaltatus est.

*Percutite palmam...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...*

**T** Titulus psalmi quadragesimi octauus.  
**C** anticum psalmi filiorum chore.

- M** agnus dominus & laudatus ualde, in ciuitate dei nostri in monte sanctitatis eius.
- 2 Formosa nympha latinita totius terrae mons syon latebra aquilonis, ciuitas regis magni.
- 3 Deus in palatijs eius notus est, in protectionem.
- 4 Quonia ecce reges congregati sunt, transierunt simul.
- 5 Ipsi uiderunt sic admirati sunt, conturbati sunt propter ciuitatem suam.

*Et laudabilis nimis...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...*

*Pulchra regio pulchrum clima, pulchra sponsa...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...  
...quod dicitur in psalms...*

6 **T**emor apprehendit illos ibi, dolor sicut parientem.  
 7 **C**um uento noto + conteres naues tharsis.  
 8 **S**icut audiui mus sic uidi mus in ciuitate domini uirtutum, in ciuitate dei nostri, deus diriget illam usq; in aeternum. *sela.*  
 9 **E**xpe et auimus deus misericordia tua, i medio tēpli tui.  
 10 **S**ecunda nomen tuum deus, sic & laus tua sup extrema terra, iustitia plena est dextera tua.  
 11 **L**atec mons syon exultet filia iuda, ppter iudicia tua.  
 12 **I**nciuitate syon & circuite eam, numerate turres eius.  
 13 **P**onite cor uestru ad muru eius exaltate <sup>o</sup> turres eius, ut enarretis in generatione nouissima.  
 14 **Q**uoniam hic deus, deus noster, ipse diriget nos per uentum.

**C** Titulus psalmi quadragessimini.  
**V**incenti filiorum chore psalmus.

**P**salms quadragessimus nonus.

**A** Vdite hoc omnes populi, auribus percipite omnes inhabitantes tempus.  
 2 **E**tiam filii adam etiam filii uiri, simul diues & paup.  
 3 **O**s meum loquet sapientia, & meditatio + cordis mei intelligentiam.  
 4 **I**nclinabo ad prouerbium aurem meam, aperiam eu cithara anigma meum.  
 5 **C**ur timeo in diebus mali, iniquitas calcanei mei circudabit me.  
 6 **Q**ui confidunt in uirtute sua, & in multitudine diuitiarum suarum gloriabuntur.  
 7 **F**rater non redimens redimet uirum, & no dabit deo redemptionem eius.  
 8 **E**t erit p̄ciosa redemptio ania eoru, & cessabit i aeternu.  
 9 **E**t uiuet amplius in aeternum, non uidebit foueam.  
 10 **C**um uiderit q̄ sapientes moriens, simul insipiens & stultus peribit, & derelinquent alienis substantia sui.  
 11 **I**ntimu eoru domus illoru in aeternu, tabernacula eoz i generatioe & generatione, uocauerit nobis suis terras.  
 12 **E**t homo in magniſcentia no dormiet, similis factus est iumentis qua excreminata fuerunt.  
 13 **H**ac uia illoru insipientia illis, & posteri sui ore eoz current. *sela.*

4 **Q**u ipse uehementiel australi.  
 6 **V**el palatia eius elata sunt.  
 7 **I**uxta morte, ul pedetem ut pueri diridetur a mib<sup>o</sup> ul diebus nre pcellis uel iuuenilitate nos pre feruabit.  
 8 **S**eculi in q. s. p̄s cofumat & circūuoluit, signac̄ tps breue cito deficiens.  
 9 **L**ocutio.  
 10 **I**niquitates que non ponderantur.  
 11 **I**n fortitudine uel substantia.  
 12 **V**n<sup>o</sup> ufratre no redimes redimet uir.  
 13 **M**agnifica.  
 14 **V** uiuat aplius ternu n̄ uideat fouea.  
 15 **N**ois sua i terris.  
 16 **I**n honore no morabit filis facte q̄ d̄ r̄ pedibus filio m̄ filis ul siluerit ul silis facti sunt.  
 17 **E**t post eos. i. q̄ se q̄ ore suo, ul iuxta eos narrabit uel co placebit ul uolent.

Ad antemurale eius uel ad mœnia.

Dantei aeternitatem &c.

Sapientias.

Exp̄iationem.

Qm̄ uidebit.

Fiducia, ul pinguedo.

<sup>17</sup>Submersi sunt. **14** Velut oves in fouea positi sunt <sup>17</sup>, mors depascet eos, & dominabuntur ipsis rethi in mane, & fortitudine <sup>18</sup> coru consummet fouea pro habitaculo suo.

<sup>19</sup>Quoniam accipiet me. **15** Veritamen deus redimet animam meam de manu foueae, cum <sup>19</sup> acciperit me. sela.

<sup>20</sup>Quoniam uidebit gloriam. **16** Ne timeas cum diues factus fuerit uir, cum <sup>20</sup> multiplicauerit gloria domus tua.

**17** Quonia non in morte eius accipiet omnia, non descendet post ipsum gloria eius.

<sup>21</sup>Quoniam. **18** Quin potius <sup>21</sup> anima tua in uita tua benedicet, & celebrabunt te cum <sup>21</sup> benefeceris tibi.

<sup>22</sup>Quoniam benefaciet tibi. **19** Venies usq; in generationem patrum eius, usq; in aeternum non uidebunt lumen.

<sup>23</sup>In honore & non intelligit sicut iu meta in siluatiu missa uel silues facti sunt. **20** Homo in magnificentia & non intelliget, similis factus est iumentis quae <sup>23</sup> exterminata sunt.

<sup>24</sup>Congregantis. **21** Homo in magnificentia & non intelliget, similis factus est iumentis quae <sup>24</sup> exterminata sunt.

**¶ Titulus psalmi quinquagesimi.**

**¶ Psalmus Asaph.**

**¶ Psalmus quinquagesimus.**

**1** Deus deus <sup>1</sup> dominus locutus est & uocauit terram, <sup>1</sup> Fortis. Dab ortu solis usq; ad occasum eius.

**2** Ex syon pfecte <sup>2</sup> pulchritudinis, deus spediade apparuit. Veniet <sup>2</sup> deus noster & non silebit, ignis in conspectu eius deorabit, & in circuitu eius turbine comor <sup>2</sup> est ualde.

**3** Aduocabit <sup>3</sup> caelos desup, & terra ut iudicet populum suum. **4** Congregate mihi sanctos <sup>3</sup> meos, accutientes foedus meum super sacrificium.

**5** Et narrabunt caeli iustitia eius, quoniam deus iudex est. sela. **6** Audi popule meus & loquar, israel & testificabor <sup>6</sup> in te deus deus tuus ego.

**7** Non propter sacrificia tua arguam te, & holocausta <sup>7</sup> tua in conspectu meo semper.

**8** Non accipiet de domo tua tauri, de caulis tuis hircos. **9** Quoniam mihi <sup>8</sup> oes bestiae syluae, quae drupedes <sup>9</sup> in montibus <sup>9</sup> mille Cognoui omnia uolatilia montium, & fera <sup>10</sup> campi proprium.

**10** Quoniam mihi <sup>10</sup> oes bestiae syluae, quae drupedes <sup>10</sup> in montibus <sup>10</sup> mille Cognoui omnia uolatilia montium, & fera <sup>11</sup> campi proprium.

**11** Cognoui omnia uolatilia montium, & fera <sup>11</sup> campi proprium. mecum sunt.

**12** Si eluriero non dicam tibi, quoniam meus est orbis terrarum & plenitudo eius.

**13** Nunquid manducabo carnem taurorum, & sanguinem hircorum potabo.

<sup>18</sup> Et figura eorum ut faciat ueterascere ut colunt fouea & i. ad illu manebit in inferno q; prius coluntat fouea & infernus q; confor ma ut q; fouea co sume tormā eoz ut dolor eoz, siue afflido ut faciat i ueterascere fouea, ut eouerso, ex habitaculo. i. p hitaculo qd habant, ut q; fouea erit habitaculum eorum.

<sup>1</sup> Fortis. <sup>2</sup> Veniat deus noster & ne sileat. <sup>3</sup> Vocet.

<sup>7</sup> Quoniam non dabitur mihi. <sup>9</sup> Aleph secundum quosdam nomen est proprium.

*Handwritten marginal notes in Latin script, including:*  
<sup>17</sup> Submersi sunt.  
<sup>19</sup> Quoniam accipiet me.  
<sup>20</sup> Quoniam uidebit gloriam.  
<sup>21</sup> Quoniam.  
<sup>22</sup> Quoniam benefaciet tibi.  
<sup>23</sup> In honore & non intelligit sicut iu meta in siluatiu missa uel silues facti sunt.  
<sup>24</sup> Congregantis.  
<sup>1</sup> Deus deus dominus locutus est & uocauit terram.  
<sup>2</sup> Ex syon pfecte pulchritudinis, deus spediade apparuit.  
<sup>3</sup> Aduocabit caelos desup, & terra ut iudicet populum suum.  
<sup>4</sup> Congregate mihi sanctos meos, accutientes foedus meum super sacrificium.  
<sup>5</sup> Et narrabunt caeli iustitia eius, quoniam deus iudex est.  
<sup>6</sup> Audi popule meus & loquar, israel & testificabor in te deus deus tuus ego.  
<sup>7</sup> Non propter sacrificia tua arguam te, & holocausta tua in conspectu meo semper.  
<sup>8</sup> Non accipiet de domo tua tauri, de caulis tuis hircos.  
<sup>9</sup> Quoniam mihi oes bestiae syluae, quae drupedes in montibus mille Cognoui omnia uolatilia montium, & fera campi proprium.  
<sup>10</sup> Quoniam mihi oes bestiae syluae, quae drupedes in montibus mille Cognoui omnia uolatilia montium, & fera campi proprium.  
<sup>11</sup> Cognoui omnia uolatilia montium, & fera campi proprium.  
<sup>12</sup> Si eluriero non dicam tibi, quoniam meus est orbis terrarum & plenitudo eius.  
<sup>13</sup> Nunquid manducabo carnem taurorum, & sanguinem hircorum potabo.